
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA 

 

 

VISTO 

 

 

VISTA 

l’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 06.05.2022 che disciplina le procedure di 
aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 
6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative 
supplenze per il personale docente ed educativo; 

il decreto di questo Ufficio, prot. n. 16757 del 07/09/2022, con il quale sono state 
ripubblicate le graduatorie provinciali per le supplenze della provincia di Caserta 
valevoli per il biennio 2022- 2024; 

la domanda di inserimento nella prima fascia delle GPS per la provincia di Caserta, 
presentata dal docente Cirillo Pasquale, per la classe di concorso ADEE- sostegno 
scuola primaria; 

VISTA                  

 
 
 
 
 

la sentenza n.  122/2025, pubblicata in data 16 gennaio 2025, resa nella causa 
iscritta al n. R.G. 169/2023 cpc,  proposto dal prof. Cirillo Pasquale dinanzi al 
Tribunale di S.M.C.V. – sezione lavoro – che “Accoglie il ricorso e, per l’effetto, 
condanna il Ministero convenuto a riconoscere al ricorrente un punteggio 
aggiuntivo, utile per la sua posizione in graduatorie, pari a n. 12 punti, nonché a 
risarcirgli il danno in misura pari alle retribuzioni perse per il mancato conferimento 
di una delle supplenze disponibili sino al termine delle attività didattiche.”; 

CONSIDERATA 

  

la necessità di dare esecuzione alla sentenza sopra indicata, nelle more della 
definitività della situazione giuridica sostanziale; 

DISPONE 
 

1. il riconoscimento, ai fini giuridici, al docente Cirillo Pasquale, nato il 19/06/1966, di 12 punti 
nelle GPS per la provincia di Caserta, per il servizio su classe di concorso ADEE- sostegno scuola 
primaria- per l’anno scolastico 2022-2023. 

2. L’efficacia del seguente provvedimento è subordinata all’ esito del giudizio di appello promosso 
dinanzi alla Corte d’Appello di Napoli – sezione lavoro. 

3. Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi   
previsti dall’ordinamento vigente. 

 
IL DIRIGENTE 

Monica MATANO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

 
 
DT 
U.O. Reclutamento del personale docente ed educativo 
daniela.teodosio@istruzione.it 
0823.248218 
 
Ai Dirigenti di ogni ordine e grado della Provincia  
Al prof .Cirillo Pasquale 
Al sito web  
 


		2025-02-10T11:51:33+0000
	MATANO MONICA


		2025-02-10T14:02:36+0100
	protocollo




